REQUERIMENTO Nº 152/13

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, seja oficiado o Senhor

Ministro do Desenvolvimento Social e Combate à Fome, expondo e requerendo o que abaixo

segue:

No ano de 2008, através do Deputado Federal Silvio Torres, a

APAE de Adamantina foi contemplada com uma verba no valor de R$ 160.000,00 destinadas

à aquisição de material de consumo.

Acontece, Senhor Presidente, que embora tenhamos em mãos o

número da Emenda 33600015, GND-03 (custeio), cuja modalidade de aplicação dos recursos

far-se-ia através da Prefeitura do Município de Adamantina e cuja função programática é de

nº 08.244138528310056, preenchendo, desta forma, todos os requisitos legais para a liberação

da quantia empenhada, nada foi resolvido até a presente data, razão pela qual requeiro a

intervenção do Poder Legislativo de tais recursos, que seria de grande valia na solução de

nossos problemas.

Plenário Vereador José Ikeda, 06 de maio de 2013.

              DINIZ PARÚSSOLO MARTINS

                                      Vereador